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Remisssvar Kulturstrategi Västra Götaland och regional kulturplan 2024–
2027 

Ärendebeskrivning
Den regionala kulturstrategin är ett av Västra Götalandsregionens fyra måldokument. Den 
nuvarande kulturstrategin gäller under perioden 2020-2023. Västra Götalandsregionen har 
tagit fram ett nytt förslag till strategi som från och med 2024 ersätter den befintliga 
kulturstrategin. Kulturstrategin utgår från utmaningar och behov inom kulturområdet i Västra 
Götaland och är sammanställda genom dialog med en stor mängd kulturaktörer samt 
kommuner i länet.

Strategin pekar ut fem strategiska utvecklingsområden med prioriteringar för hur 
kulturpolitiken ska genomföras. Strategin är styrande för Västra Götalandsregionen. Den är 
menad att vägleda och inspirera kommuner, kommunalförbund i Västra Götaland, liksom de 
organisationer som utvecklar och möjliggör kulturen i Västra Götaland. Kulturstrategin 
beslutas av regionfullmäktige och skickas ut på remiss till regionala nämnder och styrelser 
samt kommunalförbunden och kommunerna i Västra Götaland. Svar på remissen ska 
lämnas senast den 31 maj.
Beredning
Kultur- och utbildningsförvaltningen har i skrivelse den 2 maj 2023 lämnat följande yttrande:

Kultur- och utbildningsförvaltningen har tagit del av Kulturstrategi Västra Götaland -och 
regional kulturplan 2024-2027 och vill lämna följande yttrande.

Innehållet i dokumentet Kulturstrategi Västra Götaland -och regional kulturplan 2024-2027 är 
omfattande och spänner över kulturområdets samtliga delar. Strategin pekar ut den 
övergripande riktningen och de fem utvecklingsområden med tillhörande prioriteringar som 
anges är legitima och ligger väl i tiden. Som alltid när det kommer till övergripande planer så 
är det svårt att komma till konkretion. Under varje prioritering anges exempel på insatser för 
att möta beskrivna behov. Här önskar förvaltningen att ambitionen höjs något. Det vill säga 
att våga skriva ut vad som faktiskt ska genomföras under perioden.

Under rubriken Nationella kulturpolitiska mål anges bland annat att 
kultursamverkansmodellen förutsätter dialog med kommuner, kommunalförbund, näringslivet 
och det fria kulturlivet och det civila samhället. Vidare anges att ”kommunerna har det 
grundläggande offentliga ansvaret och den avgörande basfinansieringen för det lokala 
kulturlivet. Beslut ska tas så nära invånaren som möjligt – det som bäst görs på kommunal 
nivå ska hanteras där. Den regionala nivån ansvarar för utvecklingsarbete och samordning. 
De regionala insatserna ska komplettera och stärka den kommunala kulturpolitiken för att ta 
tillvara synergier och skapa mervärde. Det regionala perspektivet har därmed förutsättning 
att kombinera markkontakt med överblick.” Förvaltningen anser att denna ambition är god 
men i praktiken är det sällan denna ”markkontakt” sker och de beskrivna synergierna uteblir 
ofta.

Inbjudan till samverkan och dialog sker centralt ifrån regionalt håll och utbytet förutsätter att 
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respektive kommun har förutsättningar att vid dessa tillfällen delta med aktuella resurser. I 
vissa fall är ett omvänt arbetssätt önskvärt, att genom uppsökande verksamhet från 
regionens sida undersöka respektive kommuns behov och utefter detta utarbeta stöd för 
processer och lokala behov. Mot bakgrund av detta önskar förvaltningen ett förtydligande om 
hur strategins ambitioner konkret kommer kommunerna till del.

I några fall önskar förvaltningen tydligare hänvisning till referenser vid underbyggnad av 
resonemang. Exempel på detta är:

Under rubriken Kulturmiljövård nämns att den regionala kulturmiljögruppen tagit fram en 
gemensam målbild – Kulturmiljö 2030. Här saknas hänvisning till referens och målbilden med 
de utpekade utvecklingsområdena/insatsområdena kan nämnas direkt i Kulturplanen.

Under rubriken Folkhälsa och idrott är texten tvärtom för detaljerad, då exempel på en 
särskild sjukdomsdiagnos nämns. Här saknar referens till statistiskt utpekade grupper.

Under rubriken Inflytande i kultur- och samhällsutvecklingen nämns att det finns underskott 
på delaktighet i vissa grupper. Här saknas referens och exemplifieringen ”vissa etniska 
grupper” är otydlig, odefinierad och uppfattas exkluderande.

Beslut
Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden
Kultur- och utbildningsnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande och översänder 
detta som sitt eget till regionstyrelsen.

Expedieras till 
Regionstyrelsen Västra Götalandsregionen
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